Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 14.10.2015 г. №
266, от 28.03.2013 г. № 59, от 16.02.2023 г. № 53)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2013 года             № 32

Об обеспечении форменной одеждой сотрудников
Следственного комитета

Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, пунктом 1 статьи 24 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 205-З-V «О Следственном
комитете Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-44),
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
а) Положение об обеспечении форменной одеждой сотрудников

Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики
(Приложение № 1);

б) Нормы обеспечения форменной одеждой сотрудников Следственного
комитета Приднестровской Молдавской Республики, имеющих специальные
звания (Приложение № 2);

в) Нормы обеспечения форменной одеждой сотрудников Следственного
комитета Приднестровской Молдавской Республики, имеющих воинские
звания (Приложение № 3);

г) Нормы обеспечения специальной форменной одеждой сотрудников
Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики
(Приложение № 4).

2. Председателю Следственного комитета Приднестровской
Молдавской Республики разработать и утвердить описание форменного
обмундирования
и знаков различия для сотрудников Следственного комитета Приднестровской
Молдавской Республики.

3. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего
Постановления, производятся в пределах средств, предусмотренных
Следственному комитету Приднестровской Молдавской Республики
на указанные цели, в республиканском бюджете на соответствующий год.

3-1. Контроль и ответственность за реализацию настоящего
Постановления возложить на председателя Следственного комитета

Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                           П.СТЕПАНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 21 февраля 2013 года № 32

ПОЛОЖЕНИЕ
об обеспечении форменной одеждой сотрудников

Следственного комитета
Приднестровской Молдавской Республики

1. Настоящее Положение устанавливает порядок обеспечения
форменной одеждой сотрудников Следственного комитета Приднестровской
Молдавской Республики (далее – Следственный комитет).

2. Целью обеспечения форменной одеждой сотрудников Следственного
комитета является создание условий для соблюдения законодательства
Приднестровской Молдавской Республики, в соответствии с которым
ношение форменной одежды обязательно во время участия сотрудников
Следственного комитета в судебных заседаниях и в других случаях их
официального представительства.

3. Обеспечение форменным обмундированием включает в себя:
а) обеспечение форменной одеждой либо тканями и материалами для

ее пошива, знаками различия и отличия, обувью;
б) организацию, ведение учета и отчетности по обеспечению

форменным обмундированием;
в) организацию контроля за расходованием материальных и финансовых

средств на обеспечение форменным обмундированием.
4. Форменной одеждой обеспечиваются сотрудники Следственного

комитета, которым в установленном порядке присвоены специальные
(воинские) звания.

5. Выдача форменной одежды сотрудникам Следственного комитета
может быть, как первичной, так и последующей выдачей.

6. Первичная выдача форменной одежды сотрудникам Следственного
комитета производится при присвоении им первого специального (воинского)
звания.

При первичной выдаче форменной одежды сотрудники Следственного
комитета обеспечиваются всеми предметами полагающейся им форменной
одежды.

7. Последующая выдача форменной одежды сотрудникам
Следственного комитета осуществляется путем обеспечения отдельными
предметами форменной одежды, срок носки которых истек.

8. Срок носки предметов форменной одежды исчисляется с момента
их фактической выдачи.

9. Форменная одежда не выдается сотрудникам Следственного
комитета, находящимся в отпуске по уходу за ребенком. На этот период срок
носки предметов форменной одежды, ранее полученных указанными
сотрудниками Следственного комитета, продлевается.

10. Наплечные знаки, знаки различия по специальным (воинским)
званиям, нарукавные знаки, являющиеся имуществом личного пользования,
выдаются сотрудникам Следственного комитета одновременно с выдачей
предметов форменной одежды, на которых предусмотрено их ношение, на
срок носки этих предметов форменной одежды.

11. Сотрудникам Следственного комитета при их переводе из одного
следственного органа (учреждения или организации) Следственного комитета
в другой выдается дополнительный комплект нарукавных знаков независимо
от даты их предшествующей выдачи.

12. После присвоения сотрудникам Следственного комитета очередных
специальных (воинских) званий им выдаются наплечные знаки со знаками
различия по специальным (воинским) званиям, соответствующим
присвоенным специальным (воинским) званиям, независимо от даты
предшествующей выдачи наплечных знаков.

13. Сотрудники Следственного комитета после присвоения им
очередного специального (воинского) звания считаются обеспеченными
форменной одеждой, полученной ими в прежних специальных (воинских)
званиях в соответствии с установленными нормами обеспечения.

Предметы форменной одежды, предусмотренные указанными нормами
по вновь присвоенным специальным (воинским) званиям и не выданные
сотрудникам Следственного комитета ранее, выдаются дополнительно.

14. В случае утраты или порчи вещевого имущества сотрудниками
Следственного комитета, имеющими специальные (воинские) звания, при
исполнении служебных обязанностей или при ликвидации последствий
стихийных бедствий, замена испорченных или утраченных предметов
обмундирования производится бесплатно на основании заключения
служебного расследования.

15. При присвоении полковникам юстиции (полковникам) специального
(воинского) звания «генерал-майор юстиции» («генерал-майор») им выдаются
все положенные по нормам снабжения предметы форменной одежды без
зачета в сроки носки ранее выданных предметов.

16. В случае, когда невозможно обеспечить сотрудника Следственного
комитета, имеющего специальное (воинское) звание, форменным
обмундированием  в готовом виде в силу нестандартных антропометрических
данных и отсутствия необходимых размеров вещевого имущества на складе
отдела материально-технического обеспечения, разрешается производство
индивидуального пошива форменного обмундирования в ателье (с которым
заключен договор об индивидуальном пошиве) путем выдачи на руки ордера
на пошив положенных к выдаче предметов вещевого имущества.

При выдаче ордера на право пошива обмундирования производится
запись в арматурной карточке сотрудника о выданных предметах с указанием

номера ордера. Оплата за пошив обмундирования производится
Следственным комитетом за счет средств, предусмотренных для
приобретения форменной одежды.

17. Сотрудники Военного следственного управления Следственного
комитета, по договоренности между Следственным комитетом
и Министерством обороны Приднестровской Молдавской Республики,
обеспечиваются форменной одеждой общевойскового образца,
утвержденного для Министерства обороны Приднестровской Молдавской
Республики, вещевой службой Министерства обороны Приднестровской
Молдавской Республики, по заявке отдела материально-технического
обеспечения Следственного комитета.

Учет положенности и фактического обеспечения форменным
обмундированием сотрудников Военного следственного управления
Следственного комитета производится отделом материально-технического
обеспечения и Управлением финансирования Следственного комитета
по нормам, установленным для сотрудников Следственного комитета.

Расход ткани на пошив форменной одежды определяется в соответствии
с действующими нормами расхода, утвержденными для военнослужащих,
в зависимости от вида одежды и размеров сотрудников Военного
следственного управления Следственного комитета.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 21 февраля 2013 года № 32

Нормы
обеспечения форменной одеждой сотрудников

Следственного комитета, имеющих специальные звания

№
п/п Наименование имущества Количество

предметов
Срок носки

(лет)
1. Головной убор зимний меховой 1 4
2. Фуражка 1 3
3. Пилотка 1 3
4. Головной убор летний (кепи) 1 1
5. Пальто шерстяное 1 4
6. Воротник съемный меховой 1 4
7. Куртка утепленная 1 4
8. Плащ демисезонный 1 4
9. Китель повседневный 1 2
10. Китель парадный* 1 4
11. Куртка шерстяная на молнии 1 2
12. Куртка демисезонная кожаная 1 4
13. Брюки (юбка) из шерстяной ткани 2 2
14. Брюки летние 1 2
15. Юбка летняя 1 2
16. Рубашка установленного цвета с длинным рукавом 2 1
17. Рубашка установленного цвета с коротким рукавом 2 1
18. Рубашка с длинным рукавом (парадная) 1 1
19. Рубашка с коротким рукавом (парадная) 1 1
20. Джемпер (свитер, жилет) шерстяной 1 2
21. Платье форменное шерстяное 1 2
22. Платье форменное летнее 1 1
23. Галстук – регат форменный 1 1
24. Кашне установленного цвета 1 3
25. Перчатки полушерстяные 1 2
26. Перчатки кожаные 1 3
27. Туфли (полуботинки) мужские 1 1
28. Туфли кожаные женские 1 1
29. Полусапоги (сапоги) зимние кожаные на меху (мужские,

женские)
1 2

*Перечень сотрудников, которым выдается китель парадный, устанавливается
правовым актом Следственного комитета Приднестровской Молдавской
Республики.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению
Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 21 февраля 2013 года № 32

Нормы
обеспечения форменной одеждой сотрудников

Следственного комитета, имеющих воинские звания

№
п/п Наименование имущества Количество

предметов
Срок носки

(лет)
1. Головной убор зимний 1 4
2. Головной убор летний (фуражка, шляпа) 1 3
3. Головной убор летний (кепи) 1 1
4. Пальто полушерстяное 1 4
5. Воротник съемный меховой 1 4
6. Куртка утепленная 1 3
7. Плащ демисезонный 1 4
8. Китель 1 2
9. Брюки      1 2

10. Юбка 1 2
11. Куртка полушерстяная на молнии 1 2
12. Брюки 2 2
13. Юбка (брюки) 1 2
14. Рубашка установленного цвета с длинным рукавом 2 1
15. Рубашка установленного цвета с коротким рукавом 2 1
16. Рубашка парадная с длинным рукавом 1 1
17. Рубашка парадная с коротким рукавом 1 1
18. Джемпер (свитер) шерстяной 1 2
19. Платье форменное шерстяное 1 2
20. Платье форменное летнее 1 1
21. Галстук – регат форменный 1 1
22. Кашне установленного цвета 1 3
23. Перчатки полушерстяные 1 2
24. Туфли (полуботинки) 1 1
25. Полуботинки (сапоги) зимние кожаные на меху 1 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Постановлению
Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 21 февраля 2013 года № 32

Нормы
обеспечения специальной форменной одеждой

сотрудников Следственного комитета

№
п/п Наименование имущества Количество

предметов
Срок носки

(лет)

1. Комплект полевой камуфлированный зимний 1 3

2. Комплект полевой камуфлированный летний 1 3